cum Quæstore suo ærarii ve Præfecto rationes ponentem , non condonare summam mille, aut centum etiam, Ducatorum; id verò justum est : at nummulum quoque unicum & denariolum , eundem exigere ; duri sanè exactoris esse videtur. Quis umquam inaudiit Principem à Cubiculario suo vestiariique Curatore, rationes de fractâ acu flagitare & accipere ? fit tamen hoc ipsum in re de qua agimus. Iurisconsultorum dictum est : *Modicum non curat Prætor,*<sup>cc</sup>; attamen DEVS, Prætor & Iudex æquissimus , verbum quoque otisum minimè negligit , quin ad examen hoc ac tribunal vocet. Summam èt illud parit admirationem ; ne dilectissimo quidem Filio , ob venialia hominum peccata, pepercisse DEVUM, neque ex iis ullum dissimulasse ; sed de singulis rationem poposcisse , proque iis in Crucis , ut sic dicam, mensâ , ab eodem sibi satisfieri voluisse.

Gravis itaque res, in divinæ Majestatis oculis, peccatum est veniale; summâque profectò circa illud severitas elucet ac justitia

<sup>cc</sup> Vide l. Scio. ff. de in integrum refit.

divina: adeò, ut mirandum non sit, habere  
**DEVM** in vita altera carcerem horribilem,  
ad veniales noxas acerrimè castigandas; in  
quo dicit S. Augustinus <sup>dd</sup>, inibi attentos *af-*  
*fligi miris*, sed *tamen veris modis*. quâ de re  
multa extant indicia, & fide dignæ revela-  
tiones <sup>ee</sup>. Pœna sensus istic culpæ respon-  
det, moræque temporis, quo in illâ hæsi-  
mus. Ad hanc pœnam pertinet, quod dicit  
Apostolus Paullus, peccata venialia esse  
*ligna, fœnum, stipulam* <sup>ff</sup>: quia atsura sunt  
tamquam fœnum quod exaruit. ideoque  
venialiter peccare, aliud non est, quam ari-  
da ligna colligere, quibus ignis, quo ali-  
quando excruciaaberis, major fiat. Quæ lu-  
culentior esse queat, manifestiorque insa-  
nia? Huc facit doctrina Sancti Thomæ, quæ  
recepta est in scholis Theologorum, pœ-  
nam sensus, ob multa venialia peccata infli-  
ctam, æquare posse pœnam ignis, propter  
unum mortale peccatum preferendam;

<sup>dd lib. 21 de Civit. cap. 10, mihi pag. 632. ee De his fuscis Mar-</sup>  
*timus de Roa, Alexius de Salo, P Indocus Andries in Turgatorio hoc ipso anno hic Monasterii edito.* <sup>ff 1 Cor. 3, v. 12. Vi-</sup>  
*de Interpretes; Bellarminum de Turgatorio; Iac. Alvarez b. c; S. Thomam l. 2, q. 87, art. 2, & ejus Commentatores.*

perinde, uti pœna peccati venialis, in Inferno æterna est gg, Reperitur item in Purgatorio pœna damni, quantumvis temporalis: cùm suâ culpâ omnes, qui illic degunt, toto eo tempore, adspectu Dei priventur: quod maximè illis dolet, ob vehementissimam propensionem animæ, filiæ & sponsæ Dei, suo se centro, ultimoque fini unire gestientis. Auget hanc pœnam, temporis, quo ea duratura est, incertitudo. Ex quo venialium peccatorum gravitatem licet aestimare: quorum vel unicum, ingressum in cælum morari potest, adeoque vehementem animæ inclinationem retardare. Tam exacta est divinæ justitiæ regula, & censura tam stricta, ut filios amicosque sibi carissimos, qui mundum inferosque triumpharunt, in suam tamen civitatem aulamque, nisi plenè expiatos, non admittat; idque eas ob res, quas, per summam imperitiam, leves tu nominas. Amor amati vitia tegere solet; triumphique ac gloriosæ victoriæ, quantumvis magnam incuriam defectusque aboleret: